UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI PADOVA

Procedura selettiva per la chiamata di n. 1 posto di Professcre di prima fascia presso il
Dipartimento di Scienze Economiche e Aziendali “M. Fanno” DSEA, per il settore
concorsuale 13/B1 — Economia aziendale (profilo: settore scientifico disciplinare SECS-
P/07 — Economia aziendale) ai sensi dell'art. 18, comma 1, Legge 30 dicembre 2010, n.
240, bandita con Decreto Rettorale n. 1605/2015 del 15 maggio 2015, il cui avviso & stato
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 40 del 26 maggio 2015, IV serie speciale — Concorsi
ed Esami.
allegato B) al Verbale 2

Candidato: ANTONIO PARBONETTI!

VALUTAZIONE DELLE PUBBLICAZIONI SCIENTIFICHE, DEL CURRICULUM E DELL’ATTIVITA’
DIBATTICA

Giudizio collegiale della Commissione:
Il candidato ha ottenuto I'abilitazione scieniifica nazionale alle funzioni di professore di

prima fascia per il settore concorsuale 13/B1 — Economia aziendale, bando 2012.

Il candidato evidenzia un percorso di carriera scientifica contraddistinto da significative
esperienze di ricerca, da continuativa attivita didattica svolta in ltalia e all’'estero, su corsi
universitari del SSD SECS/P07 Economia aziendale e dallo svolgimento di ruoli
istituzionali presso I'ateneo di appartenenza.

Il candidato & Professore Associato del SSD SECS/P07 Economia Aziendale, SC 13/B1
dal 2010. In precedenza & stato ricercatore dal 2004 al 2010. Ha conseguito |l titolo di
Dottore di ricerca in Economia Aziendale nel 2002. E stato titolare di un assegno di ricerca
nel 2003. _ _ _
lLa produzionehscientiﬁca‘-del candidato, valutata tramite la determinazione dellapporto
individuale, si & sviluppata con continuita su aree tematiche coerenti con quelle del SSD
SECS/PO7, affrontate in modo innovativo anche sul piano concettuale.

Il candidato presenta dieci pubblicazioni: nove articoli su riviste internazionali e una
monografia.

l.a coliocazione editoriale di ciascuna pubblicazione & sempre molto buona, con punte di
eccellenza internazionalmente riconosciute come le pubblicazioni su Review of Accounting
Studies, Contemporary Accounting Research e European Accounting Review.

Dalla valutazione delle pubblicazioni presentate si evince un elevato livello di originalita e
innovazione in riferimento a tematiche qualificanti del SSD SECS/PO7 e un ottimo livello di
rigore metodologico, fondato su approcci sia qualitativi che quantitativi.

Dal curriculum emerge un significativo numero di lavori in corso di referaggio, anche a
stadi avanzati, presso prestigiose riviste internazionali. :
Particolarmente da apprezzare l'ampiezza degli interessi di ricerca dimostrata dalle




Il candidato ha maturato anche unintensa esperienza didattica nei corsi di laurea
triennale, magistrale e di dottorato di ricerca, svolta in lingua itafiana e inglese in ambito
nazionale e all'estero, sui diversi ambiti di competenza del settore concorsuale.

Intensa Pattivitd istituzionale, tra cui si segnala: Presidente del Corso di laurea in
Economia e direzione aziendale dal 2012, responsabile relazioni internazionali del
Dipartimento di Scienze Economiche ed Aziendali “M. Fanno”. E’ stato membro del
Consiglio Direttivo della Scuola di Dottorato in Economia e Management del dipartimento
di afferenza, membro del Consiglio di Presidenza della facolta di appartenenza, membro
della Giunta di Dipartimento.

ACCERTAMENTO DELLA QUALIFICAZIONE SCIENTIFICA E DELLE COMPETENZE LINGUISTICHE

Giudizio collegiale della Commissione;
Il candidato ha partecipato a numerosi progetti di ricerca svolti presso universita e centri di

ricerca, in varie occasione con responsabilita di direzione.

Partecipa con continuita al dibattito internazionale, presentando lavori nei convegni
nazionali e internazionali pit rappresentativi delia disciplina. E' membro dell’Editorial
Board di numerose riviste tra le quali si segnala in particolare Contemporary Accounting
Research. Svolge inoltre regolare attivita di referaggio per numerose riviste internazionali
di ottimo livelio.

Pertanto, il candidato presenta una qualificazione scientifica adeguata al profilo richiesto
nel bando.

Per quanto concerne le competenze linguistiche, dallesame dei titoli, dell'attivita didattica
svolta e delle pubblicazioni presentate si evince adeguata conoscenza della lingua
inglese.

Candidato FEDERICA RICCERI

VALUTAZIONE DELLE PUBBLICAZIONI SCIENTIFICHE, DEL CURRICULUM E DELL’ATTIVITA’
DIDATTICA

Giudizio collegiale della Commissione: _
La candidata ha ottenuto I'abilitazione scientifica nazionale alle funzioni di professore di

prima fascia per il settore concorsuale 13/B1 ~ Economia aziendale, bando 2012,

La candidata evidenzia un percorso di carriera scientifica contraddistinto da significative
esperienze di ricerca sia in italia che alfestero, da continuativa attivita didattica, su corsi
universitari del SSD SECS/P07 Economia aziendale e dallo svolgimento di ruoli
istituzionali presso I'ateneo di appartenenza.

l.a candidata & Professore Associato del SSD SECS/P07 Economia Aziendale, SC 13/B1
dal 2010. In precedenza é stata Ricercatore dal 2004 al 2010. Ha conseguito il titolo di
Dottore di ricerca in Economia Aziendale nel 2002. E stato titolare di borsa post dottorato

dal 2002 al 2004.
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La produzione scientifica della candidata, valutata tramite ia determinazione dellapportc
individuale, si & sviluppata con continuita su aree tematiche coerenti con quelle del SSD
SECS/PO7, affrontate in modo innovativo anche sui piano concettuale, concentrandosi in
prevalenza sulle tematiche dell'intellectual capital e della misurazione della performance.
La candidata presenta dieci pubblicazioni: sette articoli su riviste internazionali un capitolo
di libro e due monografie.

La collocazione editoriale di ciascuna pubblicazione & sempre moito buona. Si segnala in
particolare quella in Critical Perspectives on Accounting.

Dalla valutazione delle pubblicazioni presentate si evince un elevato livello di originalita e
innovazione in riferimento a tematiche qualificanti del SSD SECS/P07 e un ottimo livello di
rigore metodologico, fondato su approcci sia qualitativi che quantitativi.

La candidata ha maturato anche un’intensa esperienza didattica nei corsi di laurea
triennale, magistrale e di dottorato di ricerca, svolta in lingua italiana e inglese sui diversi
ambiti di competenza del settore concorsuale.

intensa lattivita istituzionale, tra cui si segnala lo Steering Committee deila Scuola di
Dottorato in Economia e Management del dipartimento di appartenenza.

ACCERTAMENTO DELLA QUALIFICAZIONE SCIENTIFICA E DELLE COMPETENZE LINGUISTICHE

Giudizio collegiale della Commissione:
La candidata ha partecipato a numerosi progetti di ricerca svolti presso universita e centri

di ricerca, in un caso con posizione di responsabilita di direzione.

Partecipa con continuita al dibattito internazionale, presentando lavori nei convegni
nazionali e internazionali pil rappresentativi della disciplina. Svolge regolare attivita di
referaggio per riviste internazionali di ottimo livello. E' membro delleditorial board di
alcune riviste tra cui si segnala il Journal of Intellectual capital.

Pertanto, la candidata presenta una qualificazione scientifica édeguata al profilo richiesto
nel bando.

Per quanto concerne le competenze linguistiche, dailesame dei titoli, dell'attivita didattica
svolta e delle pubblicazioni presentate si evince adeguata conoscenza della lingua
inglese.
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Procedura selettiva per la chiamata di n. 1 posto di Professore di prima fascia presso il
Dipartimento di Scienze Economiche e Aziendali “M. Fanno” DSEA, per il settore
concorsuate 13/B1 ~ Economia aziendale (profilo: settore scientifico disciplinare SECS-
P/07 — Economia aziendale) ai sensi dellart. 18, comma 1, Legge 30 dicembre 2010, n.
240, bandita con Decreto Rettorale n. 1605/2015 del 15 maggio 2015, il cui avviso & stato
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 40 del 26 maggio 2015, IV serie speciale — Concorsi
ed Esami.

allegato C) al Verbale 3
GIUDIZI COMPLESSIVI DELLA COMMISSIONE.
CANDIDATO:ANTONIO PARBONETTI

GIUDIZIO COMPLESSIVO: |l candidato ha ottenuto 'abilitazione scientifica nazionale alle
funzioni di professore di prima fascia per il settore concorsuale 13/B1 — Economia
aziendale, bando 2012.

il candidato evidenzia un percorso di carriera scientifica contraddistinto da significative
esperienze di ricerca, da continuativa attivita didattica svolta in Italia e alfestero, su corsi
universitari del SSD SECS/PO7 Economia aziendale e dallo svolgimento di ruoli
istituzionali presso l'ateneo di appartenenza.

Il candidato & Professore Associato del SSD SECS/P07 Economia Aziendale, SC 13/B1
dat 2010. In precedenza ¢ stato ricercatore dal 2004 al 2010. Ha conseguito il titolo di
Dottore di ricerca in Economia Aziendale nel 2002. E stato titolare di un assegno di ricerca
nel 2003.

La produzione scientifica del candidato, valutata tramite la determinazione dell'apporto
individuale, si & sviluppata con continuita su aree tematiche coerenti con quelle det SSD
SECS/PO7, affrontate in modo innovativo anche sul piano concettuale.

li candidato presenta dieci pubblicazioni: nove articoli su riviste internazionali e una
monografia.

La collocazione editoriale di ciascuna pubblicazione & sempre molto buona, con punte di
eccellenza internazionalmente riconosciute come le pubblicazioni su Review of Accounting
Studies, Contemporary Accounting Research e European Accounting Review.

Dalla valutazione delle pubblicazioni presentate si evince un elevato ivello di originalita e
innovazione in riferimento a tematiche qualificanti del SSD SECS/PO7 e un ottimo livello di
rigore metodologico, fondato su approceci sia qualitativi che quantitativi.

Dal curriculum emerge un significativo numero di lavori in corso di referaggio, anche a
stadi avanzati, presso prégtigiose riviste internazionali.
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Particolarmente da apprezzare |'ampiezza degli interessi di ricerca dimostrata dalle
pubblicazioni presentate e dal curriculum vitae.

Il candidato ha maturato anche ur’intensa esperienza didattica nei corsi di laurea
triennale, magistrale e di dottorato di ricerca, svoita in lingua italiana e inglese in ambito
nazionale e all'estero, sui diversi ambiti di competenza del settore concorsuale.

Intensa lattivita istituzionale, tra cui si segnala: Presidente del Corso di laurea in
Economia e direzione aziendale dal 2012, responsabile relazioni internazionali del
Dipartimento di Scienze Economiche ed Aziendali “M. Fanno”. E’ stato membro del
Consiglio Direttivo della Scuola di Dottorato in Economia e Management del dipartimento
di afferenza, membro del Consiglio di Presidenza della facolta di appartenenza, membro
deila Giunta di Dipartimento.

Il candidato ha partecipato a numerosi progetti di ricerca svolti presso universita e centri di
ricerca con ruoli sia di partecipante sia con responsabilita di direzione di gruppi di ricerca,
di organizzazione e coordinamento (PRIN, Progetti di ricerca di ateneo, Progetti con
consorzi di ricerca).

Partecipa con continuita al dibattito internazionale, presentando lavori nei convegni
nazionali e internazionali pili rappresentativi della disciplina. E' membro del’Editorial
Board di numerose riviste tra le quali si segnala in particolare Contemporary Accounting
Research. Svolge inoltre regolare attivita di referaggio per numerose riviste internazionali
di ottimo livello.

I giudizio complessivo &: ottimo.

CANDIDATO:FEDERICA RICCERI

GIUDIZIO COMPLESSIVO: La candidata ha oftenuto I'abilitazione scientifica nazionale
alle funzioni di professore di prima fascia per il settore concorsuale 13/B1 — Economia
aziendale, bando 2012.

La candidata evidenzia un percorso di carriera scientifica contraddistinto da significative
esperienze di ricerca sia in ltalia che all’estero, da continuativa attivita didattica, su corsi
universitari del SSD SECS/PQ7 Economia aziendale e dallo svolgimento di ruocli
istituzionali presso P'ateneo di appartenenza.

La candidata & Professore Associato del SSD SECS/P0O7 Economia Aziendale, SC 13/B1
dal 2010. In precedenza é stata Ricercatore dal 2004 al 2010. Ha conseguito 1l titolo di
Dottore di ricerca in Economia Aziendale nel 2002. E stato titolare di borsa post dottorato
dal 2002 al 2004.

La produzione scientifica della candidata, valutata tramite la determinazione dell’'apporio
individuale, si & sviluppata con continuita su aree tematiche coerenti con qguelle del SSD
SECS/PO7, affrontate in modo innovativo anche sul piano concettuale, concentrandosi in
prevalenza sulle tematiche dell'intellectual capital e della misurazione della performance.
La candidata presenta diecifpubblicazioni: sette articoli su riviste internazionali un capitolo

di libro e due monografie.




La collocazione editoriale di ciascuna pubblicazione & sempre molto buona. Si seghala in
particolare quella in Critical Perspectives on Accounting.

Dalla valutazione delle pubblicazioni presentate si evince un elevato livello di originalita e
innovazione in riferimento a tematiche qualificanti del SSD SECS/P07 e un ottimo livello di
rigore metodologico, fondato su approcci sia qualitativi che quantitativi.

La candidata ha maturato anche un’intensa esperienza didattica nei corsi di laurea
triennale, magistrale e di dottorato di ricerca, svolta in lingua italiana e inglese sui diversi
ambiti di competenza del settore concorsuale.

Intensa lattivita istituzionale, tra cui si segnala lo Steering Committee della Scuola di
Dottorato in Economia e Management del dipartimento di appartenenza.

La candidata ha partecipato a numerosi progetti di ricerca svolti presso universita e centri
di ricerca, in un caso con posizione di responsabilita di direzione.

Partecipa con continuita al dibattito internazionale, presentando lavori nei convegni
nazicnali e intemazionali pili rappresentativi della’ disciplina. Svolge regolare attivita di
referaggio per riviste internazionali di ottimo livello. E' membro delleditorial board di |
alcune riviste tra cui si segnala il Journal of Intellectual capital.
Il giudizio complessivo &: molto buocno.

CONCLUSIONE:

Sulla base di quanto sopra esposto, in termini comparativi Antonio Parbonetti & stato
individuato all'unanimita quale candidato idoneo della presente procedura selettiva per le
seguenti motivazioni:

» presenta una produzione scientifica contraddistinta da una collocazione editoriale
con significative punte di eccellenza. Dal curriculum emerge altresi un significativo
numero di lavori in corso di referaggio, anche a stadi avanzati, presso prestigiose
riviste internazionali;

» ha ricoperto posizioni di coordinamento scientifico di numerosi progetti di ricerca;

* ha svolto con continuita ruoli istituzionali rilevanti presso I'ateneo di appartenenza,

Padova, 4 settembre 2015
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